
 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo ze dne 28.07.2023  

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Městská část Praha-Dolní Měcholupy  

sídlo: Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha-Dolní Měcholupy 

IČO: 00231347 

DIČ: CZ00231347 

bankovní spojení: UniCredit Bank, č. účtu: 2111281318/2700 

zastoupené ve věcech smluvních:  Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou 

zastoupené ve věcech technických: Martinem Kembitzkým, referentem 

    

Zhotovitel: ELIZZA s.r.o. 

sídlo:  Malebná 960, 149 00 Praha 4 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze pod spisovou značkou 

C, vložka 576 

IČO:   00334561 

DIČ:   CZ00334561 

bank. spojení: č.ú.: 90757903/0300 vedený u ČSOB 

zastoupený ve věcech smluvních: Ing Róbert Ďurčík – jednatel společnosti 

zastoupený ve věcech technických: Tomáš Červenka – ředitel společnosti 

telefon: +420 727 942 262 

(společně také dále jen „Smluvní strany“) 

 

smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo  

ze dne 28.07.2023 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.11.2023 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) je dohoda Smluvních stran, kterou se 

mění Smlouva následujícím způsobem: 

a)  Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, které vznikly v průběhu 

realizace díla a neprovedení prací, které nejsou nutné k dokončení díla a dále rozšíření 

o práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku smlouvy. 

 

Dodatečné práce se týkají změny technologií  prováděních prací, doplnění, úpravy či 

změny na základě zpřesnění v průběhu realizace. Všechny provedené více práce jsou 

nezbytné pro řádné dokončení díla. Dodatečné práce jsou specifikované změnovým 

listem č. 7, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. Hodnota dodatečných prací 

činí částku 39.977,87 Kč bez DPH.  

Méně práce se týkají změny technologií  prováděních prací, doplnění, úpravy či změny 

na základě zpřesnění v průběhu realizace. Méně práce jsou specifikované změnovým 

listem č. 7, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. Hodnota méně prací činí 

částku 5.458,50 Kč bez DPH. 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89#p2586


Stránka 2 z 2 

 

Dodatečné práce specifikované dle tohoto bodu jsou v souladu s ustanovením § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění a jejich 

přesné rozčlenění je uvedeno v příloze 1 tohoto dodatku. Celkový rozsah a specifikace 

víceprací a méně prací je uveden ve změnovém listě č. 7. 

 

b) Celková cena díla dle bodu a) tohoto článku se navyšuje o celkovou 

částku 34.519,37 bez DPH 

 

Vzhledem k tomu, že změna dle tohoto Dodatku má vliv na cenu díla, Smluvní strany 

mění bod 5.1., věta první Smlouvy týkající se ceny díla, ve znění Dodatku č. 1, který 

zní nově takto: 

 

Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací 

dokumentací, výkazem výměrem a činí v konečné výši částku 7.035.564,66 Kč (slovy: 

sedm milionů třicet pět tisíc pět set šedesát čtyři koruny české a šestnáct haléřů) bez 

DPH a 8.513.033,24 Kč (slovy: osm milionů pět set třináct tisíc třicet tři koruny české 

a dvacet čtyři haléře) včetně DPH. 
 

c) Změna dle tohoto Dodatku má dále vliv na termín dokončení části díla za dodatečné 

práce uvedené v bodě a) tohoto článku. Termín dokončení části díla, jejíž rozsah a 

specifikace je uveden ve změnovém listu č. 7 má dopad do termínu dokončení díla. Dílo 

bude dokončeno nejpozději do 31.1.2023  

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy výslovně neměněna tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 

 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek byl projednán na jednání rady městské části Praha – Dolní Měcholupy dne 

11.12.2023 a schválen usnesením č.32/3/23. 

3. Nedílnou součásti tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha: Změnový list č. 7 včetně komentáře a výkazu výměr  
4. Tento Dodatek je podepisován elektronicky. 

 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 

 

 

V Praze dne 12.12.2023      V Praze dne 13.12.2023 

 

 

 


